2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 53
от 02.06.2015г .                                                                                    с.Варламово
О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 01.10.2014 г. № 99

 « Об утверждении Порядка осуществления вырубки деревьев и кустарников, а также проведения компенсационного озеленения на территории населённых пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
В целях создания нормативной базы для регулирования правовых отношений в области использования и воспроизводства зеленых насаждений на территории населённых пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Внести изменения в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 01.102014 г. № 99 « Об утверждении Порядка осуществления вырубки деревьев и кустарников, а также проведения компенсационного озеленения на территории населённых пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» согласно приложению.
2) Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте Варламовского сельсовета в сети Интернет.
3) Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4) Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Варламовского сельсовета                                     А.В.Приболовец

Болотнинского района
Новосибирской области

Приложение                                                                                                                                     к постановлению администрации                                                                                     Варламовского сельсовета                                                                                                  Болотнинского района                                                                                                     Новосибирской области                                                                                                                     от 02.06.2015 № 53
О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 01.10.2014 г. № 99

 « Об утверждении Порядка осуществления вырубки деревьев и кустарников, а также проведения компенсационного озеленения на территории населённых пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

1) Раздел 1. Общие положения.
1. Пункт 2 после слов «в соответствии с иными нормативными правовыми актами Новосибирской области» дополнить словами «, а также на зеленые насаждения   не включенных в зеленый фонд населенных пунктов муниципального образования  земельных участках, находящихся в собственности граждан и юридических лиц».
2) Раздел 2. Основные понятия.
1. Абзац 3 читать в новой редакции: «
- зеленый фонд- подлежащая особой охране совокупность территорий населенных пунктов муниципального образования различного функционального назначения, покрытые растительностью естественного и искусственного происхождения, необходимых для нормализации экологической обстановки и создания благоприятной окружающей среды»;
2. Абзац 11 читать в новой редакции: «-озелененные территории – территории, включенные в зеленый фонд населенных пунктов  поселения, на которых располагаются участки растительности естественного происхождения, искусственно созданные объекты озеленения, застроенные либо свободные  участки земель различного функционального назначения (парки, скверы, кладбища, мемориалы и территории памятников, малых архитектурных  форм; расположенные на землях общего пользования в поселениях палисадники, цветники, газоны  и клумбы, а также аллеи и земельные участки с  отдельно  стоящими деревьями и кустарниками; зоны отдыха, пляжи и земельные участки, отведенные для содержания и эксплуатации памятников истории и культуры, остановок общественного  транспорта, парковок, участки дикорастущих лесных насаждений вдоль берегов рек, прудов, плотин, переправ, дорог, тротуаров  и мостов»;
3. Абзац 13 после слов «затронутые хозяйственной деятельностью» дополнить словами «зеленого фонда».
3) Раздел 3. Основные принципы охраны зеленых насаждений.
1.  В пункте 3.1 после слов « где эти насаждения расположены.»  дополнить словами « ,с учетом  требований, указанных в п. 2 настоящего порядка»;
2. В пункте 3.3. после слов «арендаторы земельных участков,» дополнить словами  « отнесенных к территориям зеленого фонда,»;
3. В пункте 3.4. после слов «связанные с вырубкой древесно-кустарниковой растительности на территории» дополнить словами «зеленого фонда»;
4. В пункте 3.5. после слов «Хозяйственная и иная деятельность на территории» дополнить словами «зеленого фонда».
4)  Раздел 4. Порядок вырубки зеленых насаждений (деревьев, кустарников) читать в следующей  редакции: « 4.  Порядок вырубки зеленых насаждений (деревьев, кустарников) на территории зеленого фонда  населенных пунктов поселения.»
1. В пункте 4.1. после слов «вырубка зеленых насаждений на территории» дополнить словами «зеленого фонда»;
2. В пункте  4.2. после слов «Вырубка произрастающих на территории» дополнить словами «зеленого фонда»;

3. В пункте 4.3. слова «с учетом требований, перечисленных в пункте 4» исключить.
5)  Раздел 5. Компенсационное озеленение.

1. В пункте 5.1. после слов «разрешения на вырубку деревьев или кустарников» дополнить словами «на территории зеленого фонда»;

2. В пункте 5.4. слова «может не выставляться» заменить на слова «не выставляется».
6)   Раздел 8. Охрана зеленых насаждений.

1. В пункте 8.1. после слов «ущерб зеленым насаждениям на территории» дополнить словами «зеленого фонда».

7) Приложение № 4 в названии постановления после слов «пересадку зеленых насаждений» дополнить словами «зеленого фонда».
8) Приложение № 5 в названии постановления после слов «ликвидацию травяного покрова на территории» дополнить словами «зеленого фонда».